Table 14
Geographic Origin of Undergraduate Degree Credit Headcount Enrollment
in North Carolina Colleges and Universities by I nstitution, Fall 2010

__ Countyof Location___ __ Adjacent Counties____ _All Other N.C. Counties Out-of-State Total
Number of Percent  Number of Percent  Number of Percent  Number of Percent  Number of Per cent

Institution Students of Total Students of Total Students of Total Students of Total Students of Total
Public I nstitutions
University of North Carolina
Appalachian 1,033 6.8% 841 5.5% 11,882 78.4% 1,381 9.1% 15,137 100.0%
East Carolina 2,879 13.2% 1,962 9.0% 14,040 64.8% 2,782 12.8% 21,663 100.0%
Elizabeth City 615 18.9% 287 8.8% 1,908 58.8% 430 13.2% 3,240 100.0%
Fayetteville 2,651 51.9% 623 12.2% 1,585 31.0% 244 4.7% 5,103 100.0%
NCA&T 2,532 27.6% 787 8.6% 4,374 47.7% 1,458 15.9% 9,151 100.0%
NC Centra 1,897 29.0% 1,232 18.8% 2,658 40.7% 733 11.2% 6,520 100.0%
NC State 7,129 28.2% 2,095 8.2% 13,747 54.4% 2,276 9.0% 25,247 100.0%
UNC Asheville 1,114 28.4% 426 10.8% 1,906 48.6% 470 12.0% 3,916 100.0%
UNC-Chapel Hill 1,864 10.0% 1,085 5.8% 12,142 65.3% 3,488 18.7% 18,579 100.0%
UNC Charlotte 6,570 33.2% 4,144 20.9% 7,135 36.1% 1,906 9.6% 19,755 100.0%
UNC Greensboro 3,543 23.7% 2,969 19.8% 7,191 48.1% 1,237 8.2% 14,940 100.0%
UNC Pembroke 1,724 27.9% 1,667 27.0% 2,488 40.3% 287 4.6% 6,166 100.0%
UNC Wilmington 2,153 18.2% 563 4.7% 7,276 61.8% 1,778 15.1% 11,770 100.0%
UNC School of the Arts 78 10.5% 39 5.2% 221 29.8% 402 54.3% 740 100.0%

High School* 16 5.9% 35 13.0% 144 53.5% 74 27.5% 269 100.0%
Western Carolina 661 8.8% 760 10.1% 5,443 72.5% 639 8.5% 7,503 100.0%
Winston-Salem 1,343 22.9% 890 15.2% 3111 53.1% 507 8.6% 5,851 100.0%
UNC Total 37,786 21.5% 20,370 11.6% 97,107 55.4% 20,018 11.4% 175,281 100.0%
Community Colleges
Alamance 762 69.7% 288 26.3% 39 3.5% 3 0.2% 1,092 100.0%
Asheville-Buncombe 1,424 78.3% 251 13.8% 94 5.1% 48 2.6% 1,817 100.0%
Beaufort Co. 167 81.0% 34 16.5% 5 2.4% - - 206 100.0%
Bladen 166 58.6% 112 39.5% 4 1.4% 1 0.3% 283 100.0%
Blue Ridge 430 66.6% 200 31.0% 3 0.4% 12 1.8% 645 100.0%
Brunswick 377 79.8% 24 5.0% 47 9.9% 24 5.0% 472 100.0%
Caldwell 565 41.0% 607 44.1% 186 13.5% 18 1.3% 1,376 100.0%
Cape Fear 1,911 50.5% 563 14.8% 951 25.1% 359 9.4% 3,784 100.0%
Carteret 461 77.8% 78 13.1% 19 3.2% 34 5.7% 592 100.0%
Catawba Valley 61 77.2% 17 21.5% 1 1.2% - - 79 100.0%
Central Carolina 316 36.9% 401 46.8% 134 15.6% 5 0.5% 856 100.0%
Central Piedmont 5,708 75.5% 1,445 19.1% 247 3.2% 153 2.0% 7,553 100.0%
Cleveland 541 86.9% 61 9.8% 18 2.8% 2 0.3% 622 100.0%
Coastal Carolina - - - - 2,134 64.6% 1,166 35.3% 3,300 100.0%
Coll. of Albemarle 216 25.9% 122 14.6% 477 57.3% 17 2.0% 832 100.0%
Craven - - - - 896 77.8% 255 22.1% 1,151 100.0%
Davidson County 519 73.4% 163 23.0% 22 3.1% 3 0.4% 707 100.0%
Durham 180 59.6% 109 36.0% 12 3.9% 1 0.3% 302 100.0%
Edgecombe 207 59.1% 137 39.1% 6 1.7% - - 350 100.0%
Fayetteville 1,316 69.9% 206 10.9% 54 2.8% 305 16.2% 1,881 100.0%
Forsyth 1,767 75.1% 549 23.3% 27 1.1% 7 0.2% 2,350 100.0%
Gaston 157 73.3% 54 25.2% 2 0.9% 1 0.4% 214 100.0%
Guilford 3,296 77.1% 673 15.7% 257 6.0% 44 1.0% 4,270 100.0%
Halifax 184 70.7% 74 28.4% 2 0.7% - - 260 100.0%
Haywood 264 90.4% 16 5.4% 8 2.7% 4 1.3% 292 100.0%
Isothermal 486 86.6% 73 13.0% 1 0.1% 1 0.1% 561 100.0%
James Sprunt 231 85.2% 35 12.9% 5 1.8% - - 271 100.0%
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Johnston Yaas 79.2% 184 18.7% 12 1.2% 8 0.8% 981 100.0%
Lenoir 700 66.0% 289 27.2% 63 5.9% 8 0.7% 1,060 100.0%
Martin 69 73.4% 23 24.4% 2 2.1% - - 94 100.0%
Mayland 58 25.3% 86 37.5% 85 37.1% - - 229 100.0%
McDowell 174 95.0% 9 4.9% - - - - 183 100.0%
Mitchell 836 88.0% 91 9.5% 7 0.7% 16 1.6% 950 100.0%
Montgomery 75 77.3% 21 21.6% 1 1.0% - - 97 100.0%
Nash 79 66.9% 37 31.3% 1 0.8% 1 0.8% 118 100.0%
Pamlico 53 86.8% 8 13.1% - - - - 61 100.0%
Piedmont 183 63.5% 94 32.6% 6 2.0% 5 1.7% 288 100.0%
Pitt 816 50.5% 253 15.6% 439 27.1% 106 6.5% 1,614 100.0%
Randolph 436 89.5% 43 8.8% 4 0.8% 4 0.8% 487 100.0%
Richmond 210 66.8% 102 32.4% 2 0.6% - - 314 100.0%
Roanoke-Chowan 66 69.4% 28 29.4% 1 1.0% - - 95 100.0%
Robeson 379 92.2% 24 5.8% 5 1.2% 3 0.7% 411 100.0%
Rockingham 613 82.8% 109 14.7% 11 1.4% 7 0.9% 740 100.0%
Rowan-Cabarrus 817 41.7% 975 49.7% 154 7.8% 13 0.6% 1,959 100.0%
Sampson 220 90.9% 22 9.0% - - - - 242 100.0%
Sandhills 532 55.1% 307 31.8% 51 5.2% 74 7.6% 964 100.0%
South Piedmont 50 14.4% 270 77.8% 24 6.9% 3 0.8% 347 100.0%
Southeastern 141 76.2% 34 18.3% 10 5.4% - - 185 100.0%
Southwestern 258 42.1% 313 51.1% 33 5.3% 8 1.3% 612 100.0%
Stanly 226 58.5% 97 25.1% 54 13.9% 9 2.3% 386 100.0%
Surry 357 62.4% 188 32.8% 13 2.2% 14 2.4% 572 100.0%
Tri-County 255 56.2% 172 37.9% 4 0.8% 22 4.8% 453 100.0%
Vance-Granville 154 23.0% 439 65.8% 70 10.4% 4 0.5% 667 100.0%
Wake 5,831 82.2% 649 9.1% 435 6.1% 171 2.4% 7,086 100.0%
Wayne 899 71.7% 132 11.4% 11 0.9% 115 9.9% 1,157 100.0%
Western Piedmont 698 80.4% 159 18.3% 8 0.9% 3 0.3% 868 100.0%
Wilkes 173 56.7% 121 39.6% 6 1.9% 5 1.6% 305 100.0%
Wilson 270 83.5% 48 14.8% 5 1.5% - - 323 100.0%
Comm. Coll. Total 38,117 63.5% 11,619 19.3% 7,168 11.9% 3,062 5.1% 59,966 100.0%
Public Total 75,903 32.2% 31,989 13.5% 104,275 44.3% 23,080 9.8% 235,247 100.0%
Private Institutions
Senior Colleges& Universities
Barton 225 19.3% 336 28.8% 435 37.4% 167 14.3% 1,163 100.0%
Belmont Abbey 443 25.5% 572 32.9% 207 11.9% 512 29.5% 1,734 100.0%
Bennett 46 6.4% 30 4.2% 152 21.2% 486 68.0% 714 100.0%
Brevard 41 6.4% 61 9.5% 227 35.5% 309 48.4% 638 100.0%
Cabarrus 133 30.6% 261 60.1% 36 8.2% 4 0.9% 434 100.0%
Campbell 500 11.3% 1,765 39.9% 1,543 34.9% 613 13.8% 4,421 100.0%
Catawba 383 29.6% 280 21.6% 372 28.7% 257 19.8% 1,292 100.0%
Chowan 103 8.7% 112 9.5% 345 29.4% 613 52.2% 1,173 100.0%
Davidson 98 5.6% 43 2.4% 230 13.2% 1,371 78.7% 1,742 100.0%
Duke 126 1.8% 313 4.6% 540 8.1% 5,685 85.3% 6,664 100.0%
Elon 165 3.2% 254 5.0% 950 18.8% 3,663 72.7% 5,032 100.0%

Gardner-Webb 381 13.4% 528 18.6% 1,304 46.0% 618 21.8% 2,831 100.0%
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379 33.9% 214 19.1% 237 21.2% 287 25.6% 1,117 100.0%
1,158 40.9% 465 16.4% 360 12.7% 845 29.8% 2,828 100.0%
268 7.1% 570 15.2% 457 12.2% 2,438 65.3% 3,733 100.0%
242 18.1% 27 2.0% 201 15.1% 861 64.6% 1,331 100.0%
51 5.7% 99 11.0% 409 45.7% 335 37.4% 894 100.0%
395 25.1% 351 22.3% 538 34.2% 286 18.2% 1,570 100.0%
95 8.2% 47 4.0% 592 51.2% 422 36.5% 1,156 100.0%
920 7.6% 269 22.8% 427 36.3% 389 33.1% 1,175 100.0%
696 38.0% 172 9.4% 730 39.9% 229 12.5% 1,827 100.0%
853 38.4% 184 8.2% 439 19.8% 741 33.4% 2,217 100.0%
166 19.5% 920 10.5% 414 48.7% 180 21.1% 850 100.0%
791 20.5% 743 19.2% 2,138 55.4% 183 4.7% 3,855 100.0%
68 4.8% 346 24.5% 733 52.0% 261 18.5% 1,408 100.0%
352 46.3% 111 14.6% 256 33.6% 41 5.3% 760 100.0%
134 12.7% 209 19.9% 470 44.7% 237 22.5% 1,050 100.0%
877 44.4% 271 13.7% 312 15.7% 515 26.0% 1,975 100.0%
26 5.8% 40 9.0% 128 29.0% 247 56.0% 441 100.0%
218 14.4% 87 5.7% 474 31.4% 729 48.3% 1,508 100.0%
337 40.1% 139 16.5% 143 17.0% 221 26.3% 840 100.0%
466 18.2% 230 9.0% 1,074 42.1% 780 30.5% 2,550 100.0%
249 5.3% 193 4.1% 729 15.6% 3,486 74.8% 4,657 100.0%
11 1.1% 7 0.7% 120 12.9% 786 85.0% 924 100.0%
283 17.4% 301 18.5% 685 42.2% 353 21.7% 1,622 100.0%
10,849 15.9% 9,720 14.2% 18,407 27.0% 29,150 42.7% 68,126 100.0%
32 4.7% 96 14.3% 327 48.8% 215 32.0% 670 100.0%
10,881 15.8% 9,816 14.2% 18,734 27.2% 29,365 42.6% 68,796 100.0%
27 57.4% 17 36.1% 3 6.3% - 0.0% 47 100.0%
16 22.8% 22 31.4% 22 31.4% 10 14.2% 70 100.0%
54 40.2% 49 36.5% 13 9.7% 18 13.4% 134 100.0%
29 17.1% 13 7.6% 68 40.2% 59 34.9% 169 100.0%
61 19.1% 41 12.8% 115 36.1% 101 31.7% 318 100.0%
187 25.3% 142 19.2% 221 29.9% 188 25.4% 738 100.0%
11,068 15.9% 9,958 14.3% 18,955 27.2% 29,553 42.5% 69,534 100.0%
86,971 28.5% 41,947 13.7% 123,230 40.4% 52,633 17.2% 304,781 100.0%
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*High school figuresarenot included in totals.



